ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________ _____________________________________________________________________

Số:        /QĐ-UBND-XDCB   Sa Đéc, ngày       tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt dự toán công trình Chăm sóc duy trì cây xanh hoa kiểng trên địa

bàn thành phố Sa Đéc năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Căn cứ Luật sửa đổi, bổ

sung một số Điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NÐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021 của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy quyền

trong thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Xét nội dung đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý đô thị Thành phố tại Tờ

trình số 1993/TTr-PQLĐT ngày  03  tháng  11 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Phê duyệt dự toán công trình, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình: Chăm sóc duy trì cây xanh hoa kiểng trên địa bàn thành

phố Sa Đéc năm 2024.

2. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân thành phố Sa Đéc

3. Tên chủ đầu tư: Phòng Quản lý Đô thị thành phố.

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng:

4.1. Mục tiêu: Chăm sóc, duy trì cây xanh hoa kiểng trên các tuyến đường

nội ô thành phố Sa Đéc Xanh - Sạch – Đẹp

4.2. Quy mô đầu tư, các thông số kỹ thuật chủ yếu: Chăm sóc, duy trì cây

xanh trên các tuyến đường trong thời gian 12 tháng, cụ thể như sau:

Tưới nước thảm cỏ, hoa kiểng: Thực hiện bình quân 120 lần/năm.

Cắt tỉa thảm cỏ: 12 lần/năm.

Làm cỏ tạp, cỏ dại các thảm cỏ: 02 lần/năm

- 2 -

Bón phân, phun thuốc trừ sâu thảm cỏ, 12 lần/năm.

Duy trì thảm kiểng, hàng rào, cây cảnh tạo hình: chăm sóc cắt tỉa, bón

phân, làm cỏ, trồng dặm trong 01 năm.

Duy trì cây xanh đường phố:

+ Đối với các cây có nhánh cây phát triển chậm: Thực hiện mé nhánh,

cân đối tàn, bình quân 01 lần/năm, chống đỡ cây bị nghiêng. Nhổ cỏ, vệ sinh gốc

cây theo từng tháng (áp dụng 50% định mức)

+ Đối với các cây có nhánh phát triển nhanh, cần thường xuyên cắt tỉa

như: bằng lăng, phượng, sanh, lim xẹt, osaka: Thực hiện mé nhánh, cân đối tàn,

bình quân 02 lần/năm, chống đỡ cây bị nghiêng. Nhổ cỏ, vệ sinh gốc cây theo

từng tháng (áp dụng 100% định mức)

Khu vực thực hiện:

- Các tuyến đường thành phố Sa Đéc: 65 tuyến đường và 6 khu dân cư

- Các khu vực cây xanh công cộng:

+ Công viên Lý Thường Kiệt thuộc phường 1;

+ Công viên Nguyễn Văn Phát thuộc phường 1;

+ Công viên Phan Văn Út thuộc phường 3;

+ Công viên KDC Đông Quới, KDC Phú Thuận;

+ Cảnh quan bờ kè sông Tiền phường 3, phường 4, Tân Quy Đông.

5. Nhà thầu lập báo cáo kinh tế kỹ thuật (dự toán công trình): Công ty TNHH

Tư vấn thiết kế xây dựng Phát Đạt Đồng Tháp

6. Nhà thầu thẩm tra dự toán: Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng DHA

Đồng Tháp

7. Địa điểm: thành phố Sa Đéc, tỉnh Đồng Tháp

8. Loại, cấp công trình: dịch vụ công ích (hạ tầng kỹ thuật, cấp IV)

9. Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được lựa chọn:

Theo thông báo số 70/KQTĐ-QLĐT ngày 16/10/2023 của Phòng Quản lý

Đô thị thành phố.

10. Tổng mức đầu tư: 11.359.817.000 đồng (Bằng chữ: Mười một tỷ ba

trăm năm mươi chín triệu tám trăm mười sáu ngàn đồng), gồm:

- Chi phí dịch vụ công ích: 10.126.008.000 đồng

- Chi phí Quản lý dự án: 293.148.000 đồng

- Chi phí tư vấn: 344.961.000 đồng

- Chi phí khác: 54.756.000 đồng

- Chi phí dự phòng: 540.944.000 đồng

11. Tiến độ thực hiện: Năm 2023 – 2024.

- 3 -

12. Nguồn vốn đầu tư: vốn Sự nghiệp kinh tế năm 2024.

13. Hình thức quản lý dự án: Thuê tư vấn quản lý dự án.

Điều 2. Giao Phòng Quản lý Đô thị thành phố là Chủ đầu tư có trách nhiệm

lập đủ các thủ tục hồ sơ đầu tư theo đúng quy định hiện hành; triển khai thực hiện

các bước tiếp theo của công trình đúng tiến độ; làm cơ sở quyết toán khi hoàn

thành đưa công trình vào sử dụng có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Trưởng Phòng Tài

chính - Kế hoạch Thành phố; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Sa Đéc và Trưởng Phòng

Quản lý Đô thị Thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- CT và các PCT UBND TP;

- LĐ VP HĐND và UBND TP;

- Lưu: VT + NC, Vhđ.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hon

		2023-11-06T16:33:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T07:45:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T07:45:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T07:45:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-07T07:46:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!